Av.  Cel.  Marcos José de Leão nº .  50   Centro   Fel iz    RS   CEP: 95770-000

  0800 051 0098    camara@camarafeliz.rs .gov.br

PORTARIA Nº. 02/2026, DE 20 DE JANEIRO DE 2026.

Nomeia os componentes da
Comissão Geral de Pareceres
para o período legislativo de 2026.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, Vereador Valdecir

Kronitzky, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal,

FAZ SABER que:

Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão Geral de Pareceres –

CGP, da Câmara Municipal de Vereadores, para o período legislativo de 2026, os
seguintes Vereadores:

I – Antônio Winter, filiado ao PSD, para exercer a função de Presidente da
Comissão;
II – Mosar Martini, filiado ao PL, como membro;
III – Marcelo Antônio Müller, filiado ao PROGRESSISTAS, como membro.

Art. 2º A Comissão ora constituída exercerá suas atribuições nos termos
previstos na legislação vigente, especialmente no Regimento Interno da Câmara
Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026.

Câmara Municipal de Vereadores de Feliz,

Sala das Sessões, em 20 de janeiro de 2026.

Valdecir Kronitzky

PRESIDENTE

		2026-01-20T08:56:29-0300
	VALDECIR KRONITZKY:66068754049